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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

NE bazg t€ nenit 21 t€ Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/1.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim, Nr.04/1-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22, 44, dhe 45 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L -
040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt.25.02.2010, Udhé&zimit
Administrativ € MMPH-s¢ Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin ¢ procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin ¢ kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té& 11-
t€ t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05nr.350/02 - 94699/25 dt.01.07.2025 (sipas e-leja KKN-
00309),t€ kérkuesve: Pronareve, Enver Cocaj dhe Elinda Zylfiu me Investitor “Pushkolli Invesment” L.L.C nga
Prishtina, me adresg, rr.”Ferid Curri” me certifikaté t& biznesit ARBK 811951228 me pérfagésues té autorizuar
Betim Kollari nga Vushtrria, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektit Ideor pér ndértimin e Kompleksit t& ndértesave shumé banesore & afariste, “Ndértesa 1” me
2B+S+P+13 dhe “Ndértesa 2” me 2B+P+8, & “Ndértesa 3” me 2B+0, né kuadér t& Blloku Urban “C4-1/ZB”
t€ Planit Rregullues t& Hollgsishém “Kalabria 2024-2032” Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit e
Komunés sé Prishtinés, né proceduré t& rregullt pér vendosjen e ¢&shtjes administrative, me dt.02.02.2026, merr
kéte:

VENDIM
CAKTIMI 1 KUSHTEVE NDERTIMORE

"L T caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronareve, Enver Cocaj dhe Elinda Zylfiu me Investitor

“Pushkolli Invesment” L.L.C nga Prishtina me certifikaté & biznesit ARBK 811951228 me perfagsues te
autorizuare Betim Kollari nga Vushtrria, sipas kérkesés 05nr.350/02 - 94699/25 dt.01.07.2025 (sipas e-leja
KKN-00309), ndértimin e kompleksit & ndértesave shumé banesore & afariste, ”Pushkolli Tower” me
“Ndértesa 1” me 2B+S+P+13 dhe “Ndértesa 2” me 2B+P+8, & “Ndértesa 3” me 2B+0, né kuadér t& Blloku
Urban “C4-1/ZB” & Planit Rregullues t& Hollgsishém “Kalabria 2024-2032” né Prishting, konkretisht parcelés
kadastrale, nr.1870-11 ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual & Planit t¢ situacionit — “zgjidhja
urbane™;

II. Lokacioni i kompleksit t€ parcelés pér & cilén caktohen kushtet ndértimore, né kuadér t& Blloku Urban “C4-
1/2B”, t& Planit Rregullues t& Hollésishém “Kalabria 2024-2032” ng& Prishting, miratuar me Vendimin e
Kuvendit t& Kryeqytetit, 01nr.350/01 — 75041/24 dt.10.06.2024, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté e destinuar
"Zong pér shirytézim t& pérzier-Banim i larté”,

Pronarét dhe Investitori, pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar pérmes
shkresgs zyrtare “Informim nga Plani Rregullues i Hollésishém “Kalabria” 2024-2032, me referencé
04nr.350/01-122196/24 dt.24.09.2024, 1éshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik;

IIL. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parceles kadastrale, nr.1870-11 ZK Prishting, sipas projekt propozimit

konceptual, gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshté¢ S=4000m?; Enver Cocaj dhe

Elinda Zylfiu ., o Aré e Klasit 37;

e E drejta pronésore - ]ul‘ldl](e e palcelave kadastlale té lartcekura, Eshté private, né bazé t€ kopjes sé planit dhe
certifikatés sé njésisé kadastrale;

e NE kuadér t€ parcelave (€ trajtuara, nuk ka ndértesa t& ndértuara, gjegjésishté parcelat jané té zbrazéta;

e Terreni ka pjerrtési /disnivel, kah drejtimi veri-peréndim, ~10.0 -11.0m;

e Qasja ekzistuese e parcelave té& lartcekura &shté pérmes rrugés se Planifikuar;

o Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, ndértesa shumbanesore & afariste efj.;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes s¢ planifikuar, pér ndértimin e Kompleksit té ndértesave shumé banesore & afariste,

”Pushkolli Tower” me “Ndértesa 1” me 2B+S+P+13 dhe “Ndértesa 2” me 2B+P+8, & “Ndértesa 3” me

2B+0, né kuadér t& Blloku Urban “C4-1/ZB” t& Planit Rregullues i Hollgsishém “Kalabria 2024-2032" né

Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, dhe té cilat jang:
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e Organizimi dhe qasjet n& kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetetet e ndértesave, raporti 1 ndértesave
me vijat rregulluese dhe ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe
vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési
sipas prezantimit grafik té pérshkruar n& Planin e lokacionit — “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit
kushteve ndértimore;

e Me kéto kushte ndértimore, né kuadér té Parceles ndértimore t& Blloku Urban “C4-1/ZB” né Prishting té
Planit Rregullues t& Hollgsishém "Kalabria" né Prishting, planifikohet t& ndértohet ndértesat Kompleksi me
ndértesa shumé banesore & afariste ”Pushkolli Tower” me “Ndértesa 1” me 2B+S+P+13 dhe “Ndértesa
2” me 2B+P+8, & “Ndértesa 3” me 2B+0, me sipérfaqe ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve
dhe projekt propozimit, si né vijim:

“Ndértesa 1” — S=7,095.20m? / 5,723.20m? mbi toké + 1,372.00m?nén toké /,Etazhitet: 2B+S+P+13,
“Ndértesa 2” — 8=5,326.40m? / 4,212.80m?, mbi toké + 1,113.60m2,nén toké /,Etazhitet: 2B+P+8,
“Ndértesa 3” — §=1,166.20m? / 0.00m?, mbi toké + 1,166.20m?,nén toké /,Etazhitet: 2B-+0,
Totali “Ndértesa 1 & Ndértesa 2 & Ndértesa 3”: S=13,587.80m?* / 9,936m* mbi toké + 3,651.80m?,
nén toké.
e Parcela kadastrale e trajtuare, nr 1870-11 me sipérfage brenda vijés rregulluese, pér realizimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, eshte: S=3,797m?;
e Parcela kadastrale e trajtuare, nr 1870-11 me sipérfaqe jasht& vijés rregulluese, e kompleksit me ndértesa
shumé banesore & afariste, eshte: S=203m?
e Totalii sipérfages sé parcelés me nr. 1870-11 éshté S=4000m’

e Destinimi i shfrytézimit té ndértesave t& kompleksit, té jeté ""Zong pér shfrytézim t& pérzier-banim i lart& i
pérzier”, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);

e Ftazhiteti maksimal pér Blloku Urban “C4-1/ZB” & Planit Rregullues i Hollésishém “Kalabria 2024-2032”,
né& Prishting, nuk pércaktohet- &shté i pa limituar, ndérsa, sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe
shpronésimin / kompensimi, etazhitet maksimal &shté i pa kufizuar, etazhitet maksimal sipas projektit Eshté

______ 5 L5 OIS S — ey

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHP), pér vendosjen e ndértesés né bazén / gabarit t&
pérdheses ose suterenit, sipas PRRU-s€, lejohet max. 40%, dhe sipas llogarive, kjo sip&rfaqe &shté:

S=3,797 x 0.4=1,518.8m?, / sipas planit rregullues /,

S=964.5m? / sipas projekt propozimit konceptual /

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHPN), pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t&
bodrumit, &shté max.80%, bazuar né kriteret e planit rregullues t& hollésishém, dhe sipas llogarive, kjo
sipérfaqe &shté:

S$=3,797 x 0.8=3,037.6 m?, / sipas planit rregullues /,

S=1688.70m? / sipas projekt propozimit konceptual /

e Koeficienti i shirytézimit t& parcelés ndértimore, pér hapésira gjelbéruese (ISHPGIJ), bazuar né paragrafin II.
pika 2. t&€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit (&€ Komunés s¢ Prishtin€s, &sht¢ min.40%,
dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe t& ultg, si dhe
hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe &shté:

S=3,797 x 0.4=1518.8m?, / sipas planit rregullues /,

S=1,393.00m? / sipas projekt propozimit konceptual 30% né parter & 10% ng kulm.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Kalabria”2024-2032, pér bllokun urban
“C4-1/ZB”, éshté 2.4, Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo s¢ paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum.

Bazuar né kalkulimet e lartshénuara sipérfagja ndértimore pér parcelén ndértimore éshté:
S=3,797 x 2.4=9,112.8 m?, / sipas planit rregullues, brenda vijés rregulluese,

S=203 x 2.4 = 487.20 m?, (jashté vijés rregulluese),

S=9,600.00 m?, sipas planit rregullues duke llogaritur edhe shpron€simin.

Bazuar né pikén 4.1 / Qéllimet dhe objektivat specifike /, té pjesés tekstuale té Planit Rregullues ré
Hollésishém "Kalabria" né Prishtiné, miratuar me Vendimin e Kuvendit 1é Kryegytetit, 01nr.350/01 —
75041/24 di.10.06.2024, thuhet qé ¢do zhvillim brenda kufijve té planit do (é marré pjesé me 3,5% 1é
sipérfaqges sé pérgjithshme té ndértimit pér shérbime publike pér té mirén e komunitetit, dhe sipas llogarive,
pér té gjitha ndértesai, kjo sipérfage éshié:

S=9,600m? X 0.035(3.5%)=336.00m?, sipas planit rregullues,
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e Bazuar né nenin I1I. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komungs s& Prishtinés, protokoluar me numrin 01nr.031-
185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqge t&¢ kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé z& shtresa e
"termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér
taksé t& lejes ndértimore;

e Distanca né mes t& dy objekteve &shté minimum 1H (aty ku ka hapje & kthinave primare) dhe pér t€ arritur te
ky kusht jané pércaktuar distancat nga parcelat fginje: aty ku ka hapje té kthinave primare si dhoma e dités
dhe dhomat e fjetjes, distanca minimale nga parcela e fqiut &shté 0.5H, aty ku ka hapje t& kthinave sekondare
si kuzhing, tryezari, banjo, WC, depo, shkallg dhe garazhé, distanca minimale &shté 0.25H ose me marrveshje
me fgiun distanca mund t€ jeté Om, pérkatésisht t& ngjitet né parcelé me fgiun, dhe distanca e bodrumit nga
parcelat fqinje éshté min 1.5m apo me marréveshje me fqiun mund t& jeté Om;

e Tek banimi shumébanesoré, distanca minimale e vijés ndértimore &shté 5.0 m, ndérsa ajo maksimale 10m
varésisht nga niveli 1 rrugés dhe etazhitet;

e Rampa dhe shkallét e hyrjes duhet t& jené& brenda vijés ndértimore dhe brenda sipérfages sé shputés ndérsa
me strehg, ballkon apo konzoll€ mund t€ dilet max 1.5m nga vija ndértimore;

e Vija ndértimore néntokésore &shté e njejté me vijén rregulluese késhtu gé bodrumi mund t€ vendoset deri tek
vija rregulluese;

e Rrethojat e parcelave te banimi shumébanesoré nuk bén t€ parashihen késhtu qé hapésira e liré mbetet hapésirg
publike;

e Niveli i pérdhesés mund t& ngritet max 1.2m nga niveli i trotuarit;

e Kulmi mund té jeté i rrafshét ose i pjerrté né kénd maksimal 30°. Me kulm (streh&) mund té dilet jashté vijés
ndértimore dhe jashté shputés max 1.5m;

e Lartésia mé e madhe e strukturave si oxhaqet e ventilimit dhe hapésirat ¢ ashensoréve, mund t& lejohen vetém
nése jané 1€ larguara nga perimetri 1 ndértesés pér mé sé paku sa lartésia e vet structures;

e Sipérfagja e liré né kuadér té bllogeve urbane, duke pérfshiré gjelbérimin, shtigjet, parkingjet e hapura,
sipérfaget e lira té institucioneve publike t€ planifikuara, hap&sirat rekreative, etj. &shté 65%;

- o Me qéllim t& arritjes s¢ numrit-optimal t& drunjéve, duhet t& mbillet-s&¢ paku njé dru me-kuroré t& gjeré pér
250 m? t& sipérfaqes sé pandértuar t€ zones. Trupat ekzistues t€ druréve t& ruhen. Nése nj& numér i caktuar
duhet té prehen pér shkak té ndértimit, atéheré ato duhet t€ zévendésohen me drunj té rinj t€ mbjellur né pjesén
¢ liré t& ngastrés. Sugjerohet mbjellja e biméve autoktone, qé i pérshtaten klimés dhe vendit;

e Tek banimi kolektiv min 1 VP/100 m?, por jo mé pak se numri i njésive t& banimit p&r pjesén e ndértesés sé
banimit;

o Standardi i parkimit pér bruto t& sipérfages sé ndértuar &shté dy vend parkingje /100m?, (por jo mé pak se
numri 1 njésive t& banimit pér pjesén e ndértesés s&¢ banimit). Né hapésirat ¢ parkimit publik duhet té
parashihen parkingjet pér personat me nevoja té veganta. Parkimi duhet planifikuar né pérgjithési me garazhe
néntokésore, t€ cilat do t& mundésojné mé shumé hapésiré t& hapur pér kémbésoré dhe ¢iklisté. Nga numri i
obligueshém i vend parkingjeve, sé paku 20% duhet té jené pér shfrytézim publik. Kjo &shté njé qasje e
qéndrueshme qé jo vetém siguron ajér t€ pastér, por edhe njé mjedis té sigurt pér kémbésoré dhe ¢iklisté. Pér
afarizém llogariten 3 vend parkingje pér 100 m?, por jo mé pak se numri i njésive t& banimit pér pjesén e
ndértesés sé banimit;

o Materialet té cilat do t& pérdoren duhet té jené materiale bashkékohore dhe t& cilat i pérmbushin standardet e
ndértimit t€ kérkuara me ligje dhe rregullore t€ aplikueshme;

o T& sigurohet gasje pér t& gjithé, pérmes sigurimit t& shkalléve, rampave (me doréza) ku ka ndryshime t&
nivelit, t& shfrytézohen materiale t& forta, jo t& rréshqgitshme, té realizohet drenazhi pér t& siguruar rrjedhén e
ujit atmosferik né&sipérfagen e t& tokés, ndri¢imi t&é potencojé materialet e peizazhit (t& forta dhe t& buta) dhe
minimizojé hijet e thella, lokimi i vendeve pér ulje t€ ofrojé zgjedhje pér diell, hije si dhe t& mund&sohet
strehim nga t& reshurat, sugjerohen materialet e forta dhe jo t€ rréshqitshme pér dysheme, si: guri 1 pérpunuar,
pllaka argjilore, betoni e t& ngjashme, t& pérdoren materialet me teksturé qé ndihmojné orientimin, orientojné
lévizjen (t& ndihmojné njerézit me pengesa né t& pamur), t& evitohen pengesat né vijat e l&vizjes;

e Mobiliari urban duhet té béhet i thjeshté, t& pércjell dizajnin né nivel té qytetit nése &shté& vendosur, ndrigimi
té pérdoret si mjet pér t& pamund&suar krimin, gjaté pajisjes s& hapésirave publike, dizajni dhe zgjedhja e
mobiliarit urban t& paragesé vepra té artit publik;

e T& respektohen vijat e 18vizjes duke mos véné pengesa pér lévizje, t€ planifikohen vende pér ulje nén hije t&
drunjve, t& planifikohet gjelbérimi i larté, e posagérisht t’i kushtohet réndési mbjelljes s& drunjéve izolues dhe
dekorativ, t& planifikohen sipérfage t& ujit - fontana, kroje etj;
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e Qasja né kompleks me ndértesé¢ shumé banesore dhe afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té planit
rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

o N¢ kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, (& jeté me materiale bashkékohore
dhe me masa (€ efigiencés s¢ energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe parametrat
urban t€ Planit Rregullues t€ Hollésishém “Kalabria”2024-2032 Prishtiné.

V. Ndarja / parcelimi i parcela kadastrale nr.1870-11 ZK Prishtiné do té realizohet bazuar né Planin e

Situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacionin e parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani

rregullues, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualin e ndatjes, punuar nga gjeodeti i licencuar

Festim Islami nga Prishtina, me licencé nr.12.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parceles kadastrale t& lartcekur, sipas Planit t& situacionit -
“zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parceles jashte vise rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndartjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e
ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pé&lgimin e konfirmuar n& kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si
bazg pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& behet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, sipas vendimit t¢ kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar
edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese
nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes,
punuar nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jané pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

VI. Kompenzimi/shpronésimi i pjeséve t¢ parceles kadastrale te ndare nga vija rregullues: nr.1870-11 ZK
Prishting S=203m?, t& p&rfshira né hapésira publike t& planifikuara — rrugg, do té realizohet sipas kalkulimeve,
si mé poshté:

. Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t¢ Komunés sé
- .. - Prishtings pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore mund t&
kompensohen sipérfaqet e parcelave jashté vijés rregulluese deri né 20% té parcelés ndértimore (parceles dhe
pjeséve t€ tyre brenda vijés rregulluese). Sipas llogarisé, sipérfagja S=203m?, e pérfshiré jashté vijés rregulluese,
e pércaktuar n& pérqindje (%) Eshté: (203) /(3,793) x 100=5.35%. Sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitorét,
pér sipérfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit
2.4, si né vijim: S=203 x 2.4=487.2m?;

Andaj, sipas vendimit t& lartcekur mund t& shpr onésohet / kompensohet me sipérfage ndértimore e téra, dhe né
kété rast kompensimi totali i lejuar pér ndértim, do té jeté:

S$=9,112.8+ 487.2 +336 (3.5%)= 9,936m*

Andaj, bazuar né konstatimet e lartcekura, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mijedisit jep PELQIM pér
kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore t& pjeséve té parcelave kadastrale té lartcekura, sipas
sipérfaqeve t& lartcekura, dhe manualit pér ndarje, punuar nga gjeodeti i licencuar Festim Islami me licencé
nr.12, e i cili €shit€ pjesé pérbérése e vendimit té kushteve ndértimore. Procedura e kompensimit / shpronésimit
me sipérfaqe ndértimore do t& realizohet bazuar né pélqimin ¢ konfirmuar né kété paragraf, i cili do té shérbejé
si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes té pronardve t& parcelave kadastrale dhe Komunés sé¢
Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Pronés té Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaget definitive té shpronésimit / kompensimit me_sipérfaget ndértimore, té trajtohen pas ndarjes,
bashkimit dhe barazimil (¢ sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit V. dhe VI, té kétij vendimi.
Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né
Drejtoring pér Proné t&¢ Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i k&saj procedure sipas kétij paragrafi, nga
pronarét ose investitori, pér arsye té ndryshme, obligon Drejtoring e Urbanizmit dhe Mjedisit, t& rishikojé
sipérfaget ndértimore t& ndértesave shumé banesore dhe afariste, té pércaktuara me kété vendim té kushteve
ndértimore.
VIII. Ky¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina™ aplikimi do t&
béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve pér kygije
né rrjetet pérkatése, 1 dorézuar veganté né CD, me p&rmbajtje si né vijim:
e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
e [nformatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
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e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto t&

lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elekirike dhe ujésjellés).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& behet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€ kushteve
detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTKja.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe

me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit dhe té licencuar duke u bazuar né& kushtet ndértimore t&

caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhé&zimit Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér

pércaktimin ¢ procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t€ ndértimeve”, “Rregullores mbi normat minimale teknike pér
ndértesat e banimit ne bashképronési”, té MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-
s¢ 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, bazuar né Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér
kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér

siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategoric t¢ ndértesave, dhe t&

pérmbajé: -

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér 1é zonés,

e Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-kuota
té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1é ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Incizimin gjeodezik 1é parcelés ndériimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave 1€ projektuara dhe
infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

o 7¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndériesat e projektuara, duke pérfshi

- - -edhe kuetat-vertikale-té-hyrjeve né pérdhese dhe-etazheve tjera me kuota téshénuara; relative dhe-absolute; - - -

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare,

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit té kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, efj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkvim teknik, pozicionim dhe delaje 1é
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér ky¢je né rrjetin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionil;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytefit,

e Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dl.
12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma,

e Llaboratin gieomekanik né bazé té analizave né terrenit.

X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i

nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo drejtori né kompetencé

t¢ Drejtorisé s& Shérbimeve Publike t¢ Komungs sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklarat&” pér Masat e

mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e nj&sisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n¢ diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit (kopje);
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e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t€ hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ckipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Urbanizmit dhe Mjedisit dhe Zhvillimit

t€ Qéndruesh&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t€ shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazvar né nenin 23 t&€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe n& nenin 10

dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative p&r dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e

infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t¢ Kontratave e Komunés s¢ Prishtings, t& vlerésojé njé ngarkesé pér (& rimbursuar koston p&r

krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé

me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecantg, i cili pérmes

aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t¢ Kontratave t€¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen ¢ késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i

pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésin€ pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té& léshuar nga kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashk&pronaréve t&é parcelave dhe investitorit);

XII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore, meqenése parcela kadastrale
=SS nr.1870-11 ZK Prishting ; & trajtohen me k&to kushte ndértimore, né bazé t& certifikatave té njésisé kadastrale;, -~ - -
jan€ t€ evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasit 3”,
kérkohet q&€ paraprakisht t& béhet pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké
ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t&
Udhézimit Administrativ ¢ MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqdsore, q& e

rregullojné kété fushé.

Sipérfaqja e tokés bujgésore, (€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né sipérfagen qé& do
t€ ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore, t& pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e
njéjta do t& pérfshijé sipérfaqen, prej $=3,937m?. Kjo sipérfaqe do té regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t¢ pagesés s&¢ kompensimit p&r ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore. Ky
kompensim - pagesé do té realizohet n& Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés s& Prishtings, pas ndarjes s¢ késaj
parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér martjen e lejes ndértimore.

Ky kompensim - pagesé¢ do t& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtings, pas ndarjes sé
késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XII. Pagesa ¢ taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja ¢ densitetit t&
infrastrukturés, do t& kalkulohet / realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
s¢ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, dhe
“Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, dhe
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés
dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4, t& nenit 16 t&
UA t& MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé& konfirmimit pér pagesé.
XIII. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé (1) vit
tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe me aplikim
para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.
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Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Enver Cocaj dhe Elinda Zylfiu me Investitor “Pushkolli Invesment” L.L.C nga Prishtina

rr.”Ferid Curri”, me certifikaté té biznesit ARBK 811951228 me pérfagésues t& autorizuar Betim Kollari nga

Vushtrria, sipas kérkesés 05n1.350/02 - 94699/25 dt.01.07.2025 (sipas e-leje KKN-00309), kangé kérkuar nga

kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér

ndértimin ¢ Kompleksit t¢ ndértesave shumé banesore & afariste, “Ndértesa 1” me 2B+S+P+13 dhe

“Ndértesa 2” me 2B+P+8, & “Ndértesa 3” me 2B+0, né€ lokacionin e pérshkruar si ng€ paragrafin I. t&

dispozitiv t&€ vendimit té kushteve ndértimore;

Me kérkesén 05nr.350/02 - 94699/25 dt.01.07.2025 (sipas e-leje KKN-00309), si dhe gjaté fazés sé trajtimit,
éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale pér
parcelén nr. 1870-11 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Projekti konceptual - "zgjidhja urbane” e kompleksit, me projekt ideor pér ndértesa shumé banesore &
afariste - “Ndértesa 1” me 2B+S+P+13 dhe “Ndértesa 2” me 2B+P+8, & “Ndértesa 3” me 2B+0, harfuar
nga kompania projektuese “Vizion Project” N.N.SH nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit 810540345,
dhe me pronare Shkelgim Osmani,

- Manuali gjeodezik “Situacioni gjeodezik i parceles 1870-11 ZK Prishtiné”, punuar nga gjeodeti i licencuar
Festime Islami nga Prishtina, me licencé nr. 12;

- Manuali gieodezik me propozim pér ndarje, bashkim dhe kémbim té parcelave kadastrale, punuar nga
gjeodeli i licencuar Festim Islami nga Prishtina, me licencé nr. 12;

- Shkresa zyrtare “Informim nga Plani Rregullues i Hollésishém “Kalabria” 2024-2032, me referencé 04-
350/01-149347/24 dt. 11.11.2024, té datés 11.11.2024, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik,

- Shkresa “Njoftimi publik™ i datés 30.09.2025 —14.10.2025, té léshuar nga kjo drejtori;

- Fotot e lokacionit me shkvesén "Njoftim publik™;

- Procesverbali i Mbledhjes sé organit kolegjial késhillédhénés pér shqgyrtimin e Kushteve dhe Lejeve
Ndértimore, e mbajtur me daté 19.09.2025;

- Shkresa “Procesverbal”, i takimit té mbajtur me daté 21.08.2025, 28.08.2025 dhe 26.08.2025;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronarii Enver Cocaj dhe
Elinda Zylfiu me Investitor “Pushkolli Invesment” L.L.C nga Prishtina me certifikaté ¢ biznesit ARBK
811951228 me perfagsues te autorizuare Betim Kollari nga Vushirria, pérpiluar te Notere Learte F.Cana né
Prishtiné me LRP.Nr:2014/2024 dhe nr.Ref:0601/2024 dt.27.03.2025 (ekstraki nga origjinali),

- Akii noterial “PELOIM”, e lidhur né mes pronaréve Pushkolli Invesment L,L.C, me certifikaté té biznesit
ARBK 8119551228, Enver Gashi dhe Berat Shala dhe Fatlind Shala, pérpiluar te Noter Shkelzen I. Ademi né
Prishtiné, me Nr. i LRP:6992/2025, dt.01.12.2025 (ekstrakt nga origjinali),

Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit ¢ Komunés sé Prishtinés, pas pranimit t& kérkesés pér caktimin e
kushteve ndértimore, 05nr.350/02 - 94699/25 dt.01.07.2025 (sipas e-leje KKN-00309), shqyrtimit té
pérmbajtjes sé saj dhe lokacionit, pér t& cilin kérkohet pércaktimi i kushteve ndértimore, dokumentacionet e
bashkéngjitura, konsultoi dokumentet e planifikimit hapésinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat - Planin
Rregullues t& Hollgsishém “Kalabria”, rregullativén ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, projekt propozimin-projektin konceptual me “zgjidhja urbane™ dhe
projektin ideor, dhe procedurat e zhvilluara gjaté fazés sé& procedimit administrativ, né ményré procedurale dhe
né ményré kronologjike, konstatoi se:

Kjo drejtori, ka pranuar kérkesén, 05nr.350/02 - 94699/25 dt.01.07.2025 (sipas e-leje KKN-00309), né emér
té kérkuesve dhe investitorit t& lartcekur, p&r caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit, me projekt kryesor pér ndértesa shumé banesore &
afariste - “Ndértesa 1” me 2B+S+P+13 dhe “Ndértesa 2” me 2B+P+8, & “Ndértesa 3 me 2B+0, né kuadér t&é
Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “C4-1/ZB”, t€ Planit Rregullues t€¢ Hollésishém "Kalabria" 2024 - 2032
né Prishting, konkretisht né parcelen kadastrale, nr.1870-11 ZK Prishting, t& cilat pérfshihen ng& zoné té
destinuar pér shfrytézim me destinim “Zoné pér shfrytézim t& pérzier-banim i lart€ i pérzier”, dhe pas shqyrtimit
dhe analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, t& prezantuar, ka
konstatuar se i njéjti, né parim, €sht& hartuar duke u bazuar né kriteret dhe parametrat e dokumentit t€
planifikimit hapé&sinor.
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Paraprakisht, pas pranimit t€ kérkesés pér kushte ndértimore, né fazén fillestare t€ shqyrtimit t& saj, né
mbéshtetje t& rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18, té Ligjit t& Ndértimit Nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012, nenit 21 & Ligjit pér Planifikim Hap&sinor Nr.04/1.-174 dt.31.07.2013 dhe nenit 13 t& “Udhézimi
Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, kjo drejtori ka vendosur Afishen “Njoftimi publik”, me daté 30.09.2025, e
cila ka géndruar gjer me daté 30.09.2025 deri 14.10.2025, ku sipas rregullativés ligjore t& lartcekur para caktimit
t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet té informohet me synimin e kérkuesve dhe ofrimin e mundésisé
pér dhénien e komenteve pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drit&s prej 50m’. Gjaté késaj
periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim.

Bazuar né pjesén tekstuale t€ Planit Rregullues t&€ Hollésishém "Kalabria" né Prishting, miratuar me
Vendimin ¢ KK Prishtiné 01nr.350/01 — 75041/24 dt.10.06.2024, konkretisht né pikén 4.1 / Qéllimet dhe
objektivat specifike / t& dispozités 4. / Korniza Zhvillimore e Planit /, shté specifikuar &, me géllim t& ngritjes
s€ vlerés s& pérgjithshme té shérbimeve publike t& lagjes, ¢do zhvillim brenda kufijve t& planit (pérjashtimisht
zona e banimit individual) do t€ mar€ pjesé me 3,5% t€ sipérfages s€ pérgjithshme &€ ndértimit pér shérbime
publike pér t&€ mirén e komunitetit, konkretisht aplikimi i koeficientit shtesé t& sipérfages totale ndértimore, dhe
ku kjo pérqindje ndértohet nga investitori/pronari i tokés pér nevojat e pérgjithshme té komunitetit dhe kalon
né pronési t€ Komunés s¢ Prishtin€s pa asnjé kompensim shtesé, dhe ¢ njéjta sipérfage éshté pércaktuar sipas
pérshkrimit né paragrafin IV. Kushtet ndértimore..., t& kétij vendimi.

NE€ analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit pér
komunikacion, ésht& konstatuar rregullésia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe jané pércaktuar masat
@€ duhet t€ ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén e brendshme t& bllokut, me rrugén né e planifikuar
t& planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera t€ planit, ku ndér té tjera konstatohet:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Pushkolli Investment” LLC., né lagjen
“Kalabria”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-94699/25
dt.01.07.2025, kygia pér automjete né rrugé ¢ planifikuar né lagjen “Kalabria” né Prishtiné, pér ndértesén
“Objekti 17 me etazhitet 2B+S+P+12, dhe ndértesén “Objekti 2" me etazhitet 2B+P+8, sipas zgjidhjes sé
pre ezanmar mund 1é pr anohet sie !1!! mar. ré paras ysh hapes:ren e ké: S‘C_E] zg;rdh}e urbane né rapori ! me rr ugen e

dhe vend pm ‘kime, dzzhe! té aphkohen I rrer el s‘rpas “Rr egullm es pér Nor mat Teknike pér Ndértesat e Banimit
né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfiytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés”
dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve
kaluese me qgarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve ¢ jashtme dhe ¢ brendshme né garazha,
duhet té jeté minimum 5.5m. Ky¢ja duhet t¢ harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar
dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit”.

Giithashtu né fund 1é trajtimit té projekt propozimit konceptuar, Komisioni késhillédhénés formuar me
Vendimin e Krvetarit té Komunés 14nr.020/04 — 50254/25 dt. 11.04.2025, pér shayrtimin e kushteve ndértimore,
pas anal fzr'mi( té‘ ,Uf a,r'ekf -pr opozr'mfr' 1é pr czanruar nea pérfaqésuesfr e apl z'kuesff / investitorit dhe shqyr e‘imr’e‘ té

procesver bafzr kane :ekomanduar dma vér eme dhe sugjerime dhe pas kor FI,Q!IH?II té tyre ka vz'e; ésuar se mund
té procedohet me caktimin e kushteve ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e lartshénuara, dhe né shqyrtimin e
dokumentacionit té€ prezantuar, pas konsultimit t& rregullativés ligjore né fugi, nga aspekti i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, konkretisht nenit 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor
Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 & Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L.-110 dt.31.05.2012, nenit 13 t& “Udhézimi
Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e 1-vé dhe II-té
té ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér vendosje t& ¢éshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés s&
pérgjithshme administrative, si dhe né bazé t& nenit 21 dhe 44 t& LPPA-sé Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshméringé
pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit vendosi qé ta miratojé kérkesén pér
caktimin e kushteve ndértimore, me faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fugi,
me ¢'rast konstatoi se kérkuesit kang prezantuar t& gjith& dokumentacionin e nevojshém, se projekt propozimi
me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, ¢shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t&
planit rregullues urban pér até hapésirg, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t&
gjitha kriteret e parapara ligjore pér miratimin e kérkesés, 05nr.350/02 - 94699/25 dt.01.07.2025 (sipas e-leje
KKN-00309), dhe caktimin e kushteve ndértimore né emér t&€ kérkuesve: Pronareve, Enver Cocaj dhe Elinda
Zylfiu me Investitor “Pushkolli Invesment” L.L.C nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 811951228
me perfagsues te autorizuare Betim Kollari nga Vushtrria, pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor

Komuna e F'n'shlinés-li[r)a:gjet’oﬂrigr :jl.?rbanizmlt dhe Mjedisit

Adresa: rr. "Radovan Zogovig" nr. 1, 10000, Prishting-Kosova
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Kompleksit t& ndértesave shumé banesore & afariste, “Ndértesa 1” me 2B+S+P+13 dhe “Ndértesa 2” me
2B+P+8, & “Ndértesa 3” me 2B+0, né kuadér té Parcelés ndértimore t€ Bllokut urban “C4-1/ZB”, t€ Planit
. Rregullues t& Hollésishém "Kalabria" 2024 - 2032 né& Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés
s& Prishtings konkretisht parcelen kadastrale, nr.1870-11, ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual &
Planit té situacionit — “zgjidhja urbane”.

Nga sa u cek mé lart& u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa t& planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Planit Rregullues i Hollésishém “Kalabria" né sistemin koordinativ KosovaREF 01 dhe Manuali
i ndarjes s€ parcelés kadastrale t& trajtuara.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda afatit
prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita ¢ marrjes né dorézim té kétij vendim. Bazuar né vlerésimin nga kjo
drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i MMPHI-
58,

I dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetar€, késaj drejtorie dhe n& dosje t&€ 1éndés,
05nr.350/02 - 94699/25 dt.01.07.2025;

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNEKS SK PRISHTINES,
05NR.350/02 - 94699/25 DT.02.02.2026

Zyrtari:
Shkurte Dalipi

Faga 9 prej 9
Komuna e Prishtinés-Drejloria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radevan Zogovig® nr. 1, 10000, Prishting-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishline@rks-gov.net
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